2.5 นโยบายการปรับลดอัตราภาษีการส่งออกน้ำมันปาล์มดิบของอินโดนีเชีย และมาเลเชีย
เพื่อกระตุ้นการส่งออกและขยายตลาด ส่งผลให้ราคาน้ำมันปาล์มดิบโลกมีแนวโน้มลดลง และจะส่งผล
กระทบต่อการส่งออกน้ำมันปาล์มดิบของไทย

2.6 แผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก พ.ศ. 2558-2579 (AEDP 2015) เมื่อ
เทียบกับแผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก พ.ศ. 2556-2578 (AEDP 2012) มีการลด
เป้าหมายการใช้ไบโอดีเซล ในช่วงต้นแผนค่อนข้างมาก ส่งผลทำให้ความต้องการใช้น้ำมันปาล์มดิบเพ่ือ
ผลิตไบโอดีเซลตั้งแต่ ปี 2563-2579 ต่ำกว่าที่คาดการณ์ไว้เดิม

ข้อเสนอแนวทางการแก้ไขปัญหา
1. กำหนดมาตรการ แนวทางส่งเสริมการใช้ในประเทศให้มากข้ึน เช่น มาตรการภาษี ส่งเสริม

ด้านงานวิจัย
2.